
Número 10 Jueves 16 de enero  Año 2025

D E  L A  P R O V I N C I A  D E  TO L E D O

ADVERTENCIA OFICIAL
Las Leyes entrarán en vigor a los veinte días de su completa publicación 

en el «Boletín Ofi cial del Estado», si en ellas no se dispone otra cosa (artículo 2 
del Código Civil).

De acuerdo con lo previsto en el segundo párrafo del apartado 1 del 
artículo 6 de la Ley 5 de 2002, de 4 de abril, reguladora de los Boletines 
Ofi ciales de la Provincia, las órdenes de inserción de los anuncios, edictos, 
circulares y demás disposiciones que hayan de insertarse en el «Boletín 
Ofi cial» de la provincia de Toledo, se remitirán al «Ilmo. Sr. Presidente de la 
Diputación Provincial de Toledo. Registro de Edictos y Anuncios «Boletín 
Ofi cial» de la provincia de Toledo, en el supuesto de Administraciones Públicas 
o Administración de Justicia, por el órgano competente de la Administración 
anunciante, o en otro supuesto, por la persona que en cada caso competa.

El orden de inserción correspondiente respetará los plazos previstos en el 
artículo 7.3 de la citada Ley 5 de 2002, de 4 de abril.

ANUNCIOS

Por cada línea o fracción de 18 centímetros: 1,56 euros.

El importe de las tarifas a aplicar a los anuncios insertados con 
carácter urgente será, en cada caso, el doble de las establecidas 
anteriormente.

ADMINISTRACIÓN

Plaza de la Merced, 4. Teléfono 925 25 93 00.–Diputación Provincial

Se publica todos los días (excepto los sábados, domingos y días festivos) 

PAGOS POR  ADELANTADO

Depósito Legal: TO - 1 - 1958                 Franqueo Concertado: Núm. 45/2

Boletín          Oficial

Diputación Provincial de Toledo

Por esta Presidencia se ha dictado Decreto número 34/2025 de 13 de enero, cuyo tenor literal es el
siguiente:
VISTA: La convocatoria realizada por esta Diputación Provincial para cubrir en la plantilla de personal 

funcionario una plaza de ADMINISTRATIVO, por oposición libre, incluida en la oferta de empleo público 
para el año 2024 (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 34, de 19 de febrero de 2024, BOE nº 234, 
de 27 de septiembre de 2024).

VISTO: Lo establecido en la base 5 de las bases generales por las que se regirán los procesos selectivos 
para la provisión en régimen de personal funcionario de carrera o personal laboral fijo, de las plazas 
vacantes de la plantilla de la Diputación Provincial de Toledo incluidas en las OEP para los años 2022 
y 2024 (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 180, de 19 de septiembre de 2024), en cuanto al 
plazo establecido de diez días hábiles para subsanar, si fuere posible, el defecto que haya motivado la 
exclusión u omisión en la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos (“Boletín Oficial” de la 
provincia de Toledo número 232, de fecha 3 de diciembre de 2024), una vez finalizado el mismo se han 
resuelto las alegaciones presentadas.

VISTO el informe-propuesta favorable del Servicio de Empleo Público.
Por todo ello, en virtud de las facultades que me están conferidas por el artículo 34.1 h) de la Ley 

7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:
PRIMERO. Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 

anteriormente mencionado, siendo como sigue:

ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF 

1  ALCÁZAR ROMÁN, ROCÍO ***0588**
2  ALEJO MANSILLA, LORENZO ***8147**
3  ALONSO GUTIÉRREZ, ANTONIO ***0028**
4  ALONSO SÁNCHEZ, VERÓNICA ***1420**
5  ALVAREZ GARRIDO, VANESSA ***2411**
6  ANDUJAR ORTIZ, JESUS ***7222**
7  AYALA PINTADO, ARANTXA ***9979**
8  BAÑOS MARTÍNEZ, JOSÉ MANUEL ***8072**
9  BARRIO DE LA CRUZ, ADRIÁN ***4498**

10  BERMÚDEZ SÁNCHEZ, SOFÍA ***1265**
11  BOTIJA VELA, MARIA JOSE ***6581**
12  BRAOJOS PAVON, ANA BELEN ***8730**
13  BRAVO LÓPEZ, PABLO ***6629**
14  BRETAÑO DE LAS HAZAS, PAULA ***3073**
15  BURGOS SALINERO, ROCÍO ***4972**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

02
42

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 2

Número 10 · Jueves, 16 de enero de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

16  BURGUE DORDA, LAURA ***7941**
17  CABAÑAS PRIETO, CAROLINA ***6694**
18  CABRERA HERNÁNDEZ, ANA MARÍA ***8009**
19  CAMUÑAS NOVILLO, EVA MARIA ***6430**
20  CANALES MARQUEZ, ANGEL ***5047**
21  CANO-MAGDALENO MORA, SONIA ***5052**
22  CAÑADAS JUÁREZ, CRISTINA ***3396**
23  CASAS GIMENEZ, CIRILO ***5156**
24  CASTAÑO LOPEZ, Mª MERCEDES ***5025**
25  CASTRO BUSTAMANTE, LUCIA ***9322**
26  CERRATO ZAMORA, ANDRÉS ***2054**
27  CONDE ALCÁNTARA, ANA ISABEL ***8148**
28  CONEJO GONZÁLEZ, ÁNGEL LUIS ***9975**
29  CORRALES GARCÍA, MARIA CRISTINA ***9775**
30  CORREYERO GUTIERREZ, ALBERTO ***1112**
31  CRUZ LOPEZ, MARIA TERESA DE LA ***8491**
32  CUADRADO GONZÁLEZ, JOSÉ MARÍA ***7694**
33  CUERDA LORENTE, FCO JAVIER DE LA ***7758**
34  CUESTA DEL PINO, JOSÉ IGNACIO ***5953**
35  DELGADO RASO, ANA ISABEL ***2178**
36  DELGADO SANCHEZ, ARTURO SANTIAGO ***5123**
37  DELGADO-MARQUÉS PLAZA, GEMA ***0644**
38  DÍAZ BLANCO, RAQUEL ***0602**
39  DÍAZ ESCOBAR, GEMA Mª ***6284**
40  DOMINGUEZ GARCIA, ENRIQUE ***6157**
41  DOMINGUEZ GARCIA, MARIA ESTHER ***0771**
42  DURÁN RIVAS, SONIA ***8762**
43  ESCALONA ROMERO, IRENE ***5718**
44  FERMÍN MORA, RAÚL ***9817**
45  FERNÁNDEZ AGUADO, SANDRA ***0210**
46  FERNÁNDEZ ALCÁNTARA, SILVIA ***7050**
47  FERNÁNDEZ BASCUÑANA, DAVID ***3491**
48  FERNANDEZ FERNANDEZ, NATALIA ***6514**
49  FERNANDEZ GARCIA, BLANCA ***7313**
50  FERNANDEZ VILLANUEVA, DIEGO ***0206**
51  FERNANDEZ VILLANUEVA, IVAN ***0206**
52  FERNANDEZ-CID ROMAN, TOMAS ANTONIO ***4769**
53  FIGUEROA RUBIO, MARTA ***8850**
54  FLORES LOPEZ, LETICIA ***7715**
55  GARCIA AZAÑA, MARIA EVA ***4691**
56  GARCÍA DE GRACIA, VÍCTOR ***5961**
57  GARCIA GARRIDO, SUSANA ***9501**
58  GARCÍA JIMÉNEZ, EVA MARÍA ***0664**
59  GARCÍA MORENO, MARIA ESTHER ***2318**
60  GARCIA RUIZ, HÉCTOR ***2033**
61  GARCÍA-ASENJO MARTÍN-DELGADO, GONZALO ***4292**
62  GARCÍA-RAMA GONZALEZ, AZAHARA ***5403**
63  GIL DOS ANJOS, PATRICIA ***7792**
64  GIUSCA -, LIVIA SABINA ***6158**
65  GÓMEZ GARRIDO, CRISTINA ***9967**
66  GOMEZ DEL PULGAR TEJEO, ROMAN ***4610**
67  GONZÁLEZ RAMÍREZ, GERMÁN ***2671**
68  GONZÁLEZ UCETA, MARÍA DEL CARMEN ***7740**
69  HERMOSA CHAPARRO, ANA MARIA ***7875**
70  HERNANDEZ LOPEZ, FRANCISCO JOSE ***8550**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

02
42

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 3

Número 10 · Jueves, 16 de enero de 2025

71  HERRERA GARCIA, YOLANDA ***0126**
72  HERRERA YORIS, ANA MARÍA ***9888**
73  HIDALGO BARGUEÑO, TERESA ***8055**
74  HIGUERAS ESCOBAR, LUCÍA ***7913**
75  HINIESTO OLMEDO, LAURA ***8949**
76  IGLESIAS PASTRANA, CRISTINA ***2855**
77  IGUAL SUELA, MARÍA ***0089**
78  INÉS DE JUAN, ASPERILLA ***3458**
79  JAREÑO COBO, MARIA VICTORIA ***8157**
80  JAREÑO GÓMEZ, REBECA ***4645**
81  JIMENEZ MARCOS, MARIA NOELIA ***9165**
82  JIMÉNEZ MENDOZA, ROSA MARÍA ***7233**
83  LAGUNA RODRÍGUEZ, FERNANDO ***0420**
84  LEON CASALLAS, MARLUY GINETH ***7511**
85  LLINÁS MARTÍNEZ, PALOMA MARÍA ***8451**
86  LOMINCHAR SANTIAGO, MARÍA INÉS ***3377**
87  LOPEZ AMOR, ESTEFANIA ***2075**
88  LOPEZ AMOR, NOELIA ***0025**
89  LOPEZ DIAZ-CARRALERO, CARLOS ***3042**
90  LOPEZ ESTRADA, MÓNICA AUXILIADORA ***0486**
91  LOPEZ GALVEZ, RAQUEL ***8511**
92  LÓPEZ MARTÍN, ENGRACIA ***2916**
93  LÓPEZ RODRÍGUEZ, ÁNGELA ***1122**
94  MACIAS DIAZ, LAURA ***7373**
95  MADRID GONZÁLEZ, RUBÉN ***0432**
96  MANCEBO MARTÍN, MARÍA ***1329**
97  MANZANEQUE MUÑOZ, PATRICIA ***8548**
98  MARISCAL SANCHEZ, MARIA-LUISA ***6741**
99  MARTIN ASPERILLA, CRISTOBAL ***4512**

100  MARTIN DE LA CRUZ, MARIA DEL CARMEN ***0521**
101  MARTIN DEL CASTILLO, ANDREA ***5995**
102  MARTIN OVIEDO, JOSE LUIS ***5631**
103  MARTÍNEZ DE LA CASA MERINO, SARA ***2330**
104  MARTINEZ GABALDON, JAVIER ***1310**
105  MARTINEZ HIGUERA, LUCIA ***8238**
106  MEDIERO VALEROS, VICTOR DANIEL ***4904**
107  MEDRANO DÍAZ, DIEGO ***9483**
108  MENCÍAS MANCEBO, CRISTINA ***1203**
109  MINAYA GALARRETA, PATRICIA FANNY ***2630**
110  MOLINA COLLADO, MARIA VICTORIA ***8963**
111  MOLINA ESCOBAR, CELIA ***0911**
112  MONTERRUBIO VALVERDE, Mª DEL PRADO ***7841**
113  MORA SÁNCHEZ, CLARA ***0942**
114  MORENO CHACÓN, IRENE ***1293**
115  MORENO GONZÁLEZ, RAQUEL ***5882**
116  MORENO PAYO, JOSÉ LUIS ***9991**
117  MOSHNIAK -, ANASTASIIA ***5179**
118  MUÑOZ ESTEBAN, CRISTINA ***0198**
119  MUÑOZ VELASCO, MARÍA GLORIA ***7801**
120  NAVAS RODRÍGUEZ, RUTH ***2530**
121  NOGALES GARCÍA, JUAN CARLOS ***3142**
122  OJEA GONZALO, MONICA ***9747**
123  ORGAZ REDAJO, LOURDES ***9896**
124  PADILLA SANCHEZ, BEATRIZ ***0259**
125  PADILLA SÁNCHEZ, DIEGO ***1592**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

02
42

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 4

Número 10 · Jueves, 16 de enero de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

126  PALOMINO LÓPEZ DE LAS HUERTAS, ESTEFANÍA ***6072**
127  PANTOJA MORA, FERNANDO ***6235**
128  PASTOR TORRES, MARÍA JOSÉ ***1737**
129  PEREGRIN VENTURA, VIRGINIA ***6770**
130  PEREZ DE LA PEÑA, REBECA ***6311**
131  PEREZ GUARDIA, MARIA DEL PILAR ***8123**
132  PÉREZ MUÑOZ, LARA ***3152**
133  PINA LOPEZ, SANDRA ***7805**
134  PINEL JIMENEZ, ANA ***9002**
135  PLASENCIA FRAILE, JORGE ***3421**
136  PONOS CARRASCO, IRENE ***6598**
137  PRADOS LOSA, MERCEDES ***5205**
138  PUÑAL SENOSIAIN, ARANTXA ***2889**
139  REAL SANCHEZ-SERRANO, BELEN ***6100**
140  REQUENA ROPERO, ESTER ***5877**
141  RODENAS JURADO, VICTORIA VANESSA ***9988**
142  RODENAS MANRIQUE, AGUSTÍN ***4733**
143  RODRÍGUEZ CAMPOS, ALEJANDRA ***0434**
144  RODRIGUEZ LOPEZ, CARLOS ***6289**
145  ROIG RUIZ, AMADEO ***1304**
146  ROSA BARBERO, EVA DE LA ***5091**
147  ROSA RODRIGUEZ, NURIA DE LA ***5553**
148  RUBINOS FERNÁNDEZ, JOSÉ ANTONIO ***3513**
149  RUIZ FERNANDEZ, MARIA SONIA ***5196**
150  RUIZ RIVAS, MARIA PURIFICACIÓN ***5105**
151  SABRIDO BERMÚDEZ, IRENE ***1369**
152  SÁNCHEZ CASADO, GREGORIO ***0811**
153  SANCHEZ ESCALONILLA SERRANO, JUAN PABLO ***5890**
154  SANCHEZ FUENTES, CATALINA ***5490**
155  SÁNCHEZ LÓPEZ, CARLOS ENRIQUE ***8943**
156  SANCHEZ MORALES, FRANCISCO DE BORJA ***0248**
157  SANCHEZ ROJAS, PAULA ***7688**
158  SANCHEZ URDIALES, MARIA DEL CARMEN ***8451**
159  SANCHEZ-DEHESA CARRASCO, OLGA MARIA ***5049**
160  SANTA CRUZ BONILLA, ALBERTO ***2099**
161  SANTACRUZ LOVERA, SEBASTIÁN OSMAR ***4278**
162  SEGUIDO SANCHEZ, FRANCISCO ***1367**
163  SEGUNDO MESEGUER, MATIAS ***9422**
164  SERRANO MARTINEZ, ROSA M ***6083**
165  SEVILLA GARCIA, IVAN ISABELO ***0287**
166  SORIANO GARCÍA, MARÍA GORETTI ***3376**
167  SOSOACA DEACONU, OANA MARIA ***9669**
168  SPATACEAN BRANZEI, DANIEL- IOAN ***8797**
169  TALAVERA ROCHA, JESUS ***8579**
170  TORIO MURIEL, RAUL ***6922**
171  TORREJÓN MARTÍN, MARTA EUGENIA ***0253**
172  TRILLO AGUADO, MARÍA ***1547**
173  VALDIVIESO DÍAZ, VERÓNICA Mª ***9381**
174  VALIENTE PECEROSO, MARIA ARANZAZU ***0490**
175  VEGA GOMEZ, MARIANGELES ***4834**
176  VELIZ ., VIANLHY DEL CARMEN ***0282**
177  VILLARRUBIA CABEZA, CRISTINA ***0269**
178  VISO SANZ, LOURDES ***7141**
179  YUSTE RODRIGUEZ, LARA ***1922**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

02
42

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 5

Número 10 · Jueves, 16 de enero de 2025

EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN

1  BURGOS PEINADO, MAR ***2355** D
2  CABETAS PEREZ, DIEGO ***7582** B
3  CARRANZA VALLEJO, LAURA ***8902** C
4  COLLADO LÓPEZ, ÁLVARO ***3091** C
5  COLLADO LÓPEZ, MARINA ***3092** C
6  GOMEZ AZAÑA, MARIA DEL ROCIO ***8168** C
7  GÓMEZ CABEZA, MARÍA DEL ROCÍO ***6278** C
8  GONZALEZ GONZALEZ, PATRICIA ***1858** C y D
9  GONZÁLEZ MARTÍNEZ, JOSÉ JUAN ***2855** D

10  JIMENO VELASCO, MARÍA JOSÉ ***3275** D
11  KARPMAN CANSECO, CELESTE ***1425** C
12  LÓPEZ CÁTEDRA, PEDRO FEDERICO ***6270** D
13  LOPEZ ROJAS, JUAN CARLOS ***9345** C
14  MUÑOZ HORCAJUELO, MARTA ***9849** D
15  MUÑOZ PUENTE, AGUEDA ***1751** C
16  RAMOS CARNICERO, ALMUDENA ***9173** C
17  RODRIGO PULIDO, JESÚS ***0394** C
18  RODRIGUEZ PLAZA, MERCEDES ***2942** C
19  ROMERO-SALAZAR ZARZA, EVA M ***8899** D
20  TURIN SOTO, RAUL ***9567** D

CAUSA DE EXCLUSIÓN

A Solicitud presentada fuera de plazo. 
B No presentar modelo de solicitud oficial cumplimentado en www.diputoledo.es (Base 4.1 Bases 

Generales –BOP Toledo nº 180, de 19 de septiembre de 2024–).
C No acreditar el pago de las tasas por participación en procesos de selección efectuado en plazo o 

pago realizado fuera de plazo de presentación de solicitudes (art. 4.5 Convocatoria –Derechos de 
examen–).

D No acreditar el derecho a la exención o reducción del 50% de las tasas por participación en procesos 
selectivos: Falta declaración responsable de la no percepción de rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional (art. 4.5 Convocatoria –Derechos de examen–).

E No acreditar  derecho a la  reducción del 50% de las tasas por participación en procesos selectivos: 
Falta  arné de familia numerosa de categoría general (art. 4.5 Convocatoria –Derechos de examen–).

F No ostentar el requisito de participación exigido en la Base 3.1 a) de las Bases Generales 
–Nacionalidad–: –BOP Toledo nº 180, de 19 de septiembre de 2024–.

G No cumplir el requisito de participación exigido en la Bases 3.1 c) de las Bases Generales –Edad–: 
–BOP Toledo nº 180, de 19 de septiembre de 2024–.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

02
42

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 6

Número 10 · Jueves, 16 de enero de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

SEGUNDO: De conformidad con lo establecido en la base 6.1, el Tribunal calificador estará compuesto 
por los siguientes miembros:

PRESIDENTE: 
Titular: Dª. SONSOLES GARRIDO POLONIO.
Suplente: D. ANDRÉS COBOS IBÁÑEZ.
VOCALES:
Titular: Dª. ANA-BELÉN FERNÁNDEZ GARCÍA.
Suplente: Dª. SAGRARIO GONZÁLEZ DE LA CRUZ.
Titular: D. ISAAC RUBIO BATRES.
Suplente: D. ANTONIO UGARTE DE RUEDA.
Titular: Dª. EVANGELINA RUBIO FÉLIX.
Suplente: D. ANTONIO CONDE BAJEN.
SECRETARIA: 
Titular: D. CONSTANTINO-VICENTE MUÑOZ-PEREA PIÑAR.
Suplente: Dª. PAOLA LÓPEZ JIMÉNEZ.
TERCERO: De conformidad con lo establecido en la base 5 de la convocatoria –”Boletín Oficial” de 

la provincia de Toledo nº 180, de 19 de septiembre de 2024–, esta resolución se publicará en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo y en la página web de la Diputación Provincial de Toledo (www.
diputoledo.es).

Toledo, 13 de enero de 2025.–La Presidenta, Concepción Cedillo Tardío.–El Secretario General, José 
Pérez de Vargas Curiel.

N.º I.-242

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

02
42

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2025-01-16T07:50:51+0100
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




